
UCHWAŁA NR XVII/140/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Dębnica Kaszubska w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów oraz wysokość cen za te usługi

Na podstawie art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 250) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się następujące rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez Gminę w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną dodatkową opłatę:

1. Odbiór zmieszanych odpadów komunalnych:

a) pojemnik 110 - 120 l  – 29,00 zł brutto (usługa obejmuje: odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych),

b) pojemnik 240 l  – 45,00 zł brutto (usługa obejmuje: odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych),

c) pojemnik 1100 l  – 161,00 zł brutto (usługa obejmuje: odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych),

d) pojemnik KP-3 (3m³) – 360,00 zł brutto (usługa obejmuje: podstawienie, odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych),

e) pojemnik KP-6 (6m³) – 681,00 zł brutto (usługa obejmuje: podstawienie, odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych).

2. Odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych, w tym 
zawierających azbest (usługa obejmuje: podstawienie, odbiór i zagospodarowanie):

a) worek budowlany o pojemności 1 m³ – 249,00 zł brutto,

b) pojemnik KP-3 (3m³) – 540,00 zł brutto,

c) pojemnik KP-6 (6m³) –  734,00 zł brutto.

3. Odbiór odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych (usługa obejmuje: podstawienie, 
odbiór i zagospodarowanie):

a) pojemnik KP-3 (3m³) – 422,00 zł brutto,

b) pojemnik KP-6 (6m³) –  551,00 zł brutto.

§ 2. 1. Usługi, o których mowa w § 1, będą świadczone na wniosek właściciela nieruchomości.

2. Za usługi dodatkowe, wymienione w § 1, właściciel nieruchomości będzie uiszczał opłatę w wysokości 
określonej w tym paragrafie, w kasie Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska, przelewem na rachunek bankowy 
Gminy Dębnica Kaszubska.

3. Usługa zostanie wykonana w terminie 7 dni od daty złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1 i 
uiszczenia opłaty za usługę.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Dębnica Kaszubska Nr XLV/332/2014 z dnia 24 września 2014 r. w 
sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Dębnica Kaszubska w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 
wysokość cen za te usługi (Dz. U. Województwa Pomorskiego z 2014 r. poz. 3358).

Id: F175FDDA-FED3-449A-9186-74F4D05B3EE6. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2016 r.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Paweł Pałubicki

Id: F175FDDA-FED3-449A-9186-74F4D05B3EE6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 6r  ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach Rada Gminy, może określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, rodzaje
dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi.

W chwili obecnej obowiązuje Uchwała nr XLV/332/2014 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 24
września 2014 r. określająca rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich
świadczenia oraz wysokość cen za te usługi, która traci moc z dniem 1 sierpnia 2016 r. na skutek wejścia w
życie w dniu 1 lutego 2015 roku ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Jednocześnie, korzystając z konieczności podjęcia uchwały doprecyzowano uchwałę - wprowadzono
odbiór odpadów komunalnych bezpośrednio z nieruchomości z poszczególnych wielkości pojemników, nie
rozróżniając sposobu gromadzenia odpadów komunalnych oraz charakteru nieruchomości
(zamieszkała/niezamieszkała). Usługa dotyczy dodatkowego odbioru odpadów.

Id: F175FDDA-FED3-449A-9186-74F4D05B3EE6. Podpisany Strona 1




